
Obecná doporučení týkající se projektů na téma  

Horniny a  minerály 

 

Výslednou zprávu z druhého tématu projektu Objevy čekají na Tebe – miniprojektu 

Horniny a minerály – zaslalo včas celkem 13 škol. Některé posílaly zprávu druhou, jiné 

teprve první, tedy některým školám se zřejmě zprávu nepodařilo včas dokončit. Neznamená 

to však, že by už školy s menším počtem odevzdaných zpráv nemohly soutěžit.  

 

Pro účast v soutěži Objevy čekají na Tebe je třeba nejméně 5 řádně 

odevzdaných zpráv za celý školní rok! 

To tedy znamená, že ještě stále mají šanci i školy, které nezaslaly ještě ani 

jeden projekt! 

 

Je zřejmé, že autoři některých zpráv druhého tématu zohlednili připomínky z toho 

prvního, ať už obecné nebo konkrétní. Jistá pravidla jsou platná napříč tématy, dokonce i 

napříč vědami. Objektivní hodnocení je vhodnou zpětnou vazbou a pro motivovaného 

jedince může být i odrazovým můstkem ke zdravé sebekritice a dalšímu kroku vpřed na 

cestě za kvalitními výsledky. Bude ku prospěchu věci, pokud k hodnocení odbornou komisí 

přihlédnete a podaří se vám některé z našich rad či doporučení do své další práce začlenit. Je 

naším zájmem, aby děti při této práci mohly jednak uplatnit své dosavadní vzdělání, jednak 

využít nápady, úsudek a formulovat své názory. Věda je již svou podstatou jakési hledání, a 

dokonce i staleté pravdy se někdy otřesou v základech. Veďme děti na tomto svobodném 

poli citlivě, v rámci daných pravidel a s co největším respektem k jejich pravdám. Možná se 

nějaká dušička rozzáří a její nositel bude nakonec kráčet k velkým objevům. Těšíme se na 

další zprávy od vás! 

 

 

 

 

 


